Министерство  образования и науки  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

г. Самара

№ 274-ОВ                                                                                                   "15" июня  2011 года

      По общим вопросам

В связи с созданным с 01.04.2011 г. в структуре университета управлением информатизации (приказ ректора от 22.03.11 №111 - ОВ) и в связи с реорганизацией служб информатизации университета
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить следующие локально-нормативные акты:
1.1 Положение о персональных данных работников и обучающихся;

1.2 Положение о корпоративной компьютерной сети;

1.3 Положение о веб-сайте;

1.4 Положение об использовании Интернет;

1.5 Инструкция об использовании программного обеспечения на объектах вычислительной техники;

1.6 Инструкция по организации антивирусной защиты на объектах вычислительной техники;

1.7 Инструкция об организации парольной защиты на объектах вычислительной техники;

1.8 Инструкция пользователя при работе в корпоративной компьютерной сети;

1.9 Инструкция пользователя при обработке конфиденциальной информации на объектах вычислительной техники;

1.10 Инструкция по проведению мониторинга информационной безопасности и организации работ по сопровождению корпоративной компьютерной сети;

1.11 Инструкция о порядке обеспечения конфиденциальности при обращении с информацией, содержащей персональные данные;

1.12 Инструкция администратора информационной безопасности;
1.13 Инструкция администратора логического сегмента сети;
1.14 Инструкция администратора информационной системы.
2 Считать утратившим силу следующие приказы:

2.1 Приказ ректора № 462-ОВ от 25.10.2009 п. 1 в части утверждения локальных нормативных актов:

· положения о персональных данных работников и обучающихся ГОУ ВПО СГЭУ;

· инструкции пользователя при обработке конфиденциальной информации на объектах вычислительной техники ГОУ ВПО СГЭУ;

· инструкции о порядке обеспечения конфиденциальности при обращении с информацией, содержащей персональные данные;
2.2 Приказ ректора № 516-ОВ от 31 декабря 2009 года об утверждении положения об использовании программного обеспечения на объектах ГОУ ВПО СГЭУ;

2.3 Приказ ректора № 517-ОВ от 31 декабря 2009 года об утверждении положения о корпоративной компьютерной сети ГОУ ВПО СГЭУ;

2.4 Приказ ректора № 518-ОВ от 31 декабря 2009 года об утверждении:

· инструкции по организации антивирусной защиты на объектах вычислительной техники ГОУ ВПО СГЭУ;

· инструкции об организации парольной защиты на объектах вычислительной техники ГОУ ВПО СГЭУ;

· инструкции по проведению мониторинга информационной безопасности и организации работ по сопровождению корпоративной компьютерной сети ГОУ ВПО СГЭУ;

· инструкции пользователя при работе в корпоративной компьютерной сети ГОУ ВПО СГЭУ;
2.5 Приказ ректора № 519-ОВ от 31 декабря 2009 года об утверждении:

· положения о веб-сайте ГОУ ВПО СГЭУ;

· положения об использовании Интернет ГОУ ВПО СГЭУ;
Ректор университета                                                          А.П. Жабин